А.Р.Абрарова

(843)222-91-78

МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ
МИНИСТРЛЫГЫ

ул.Сафьян, д.5,
г. Казань, 420021

Сафьян урамы, 5 нче йорт,
Казан шәһәре, 420021

Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

______________ № ______________

На № __________________________

Главам

муниципальных районов

и городских округов

Республики Татарстан

О молодежном акселераторе

этнопроектов «Таба»

Уважаемые коллеги!

В период с 2 по 4 ноября 2020 года Министерство по делам молодежи

Республики Татарстан совместно с РМОО «Молодежная Ассамблея народов

Татарстана» и Казанским национальным исследовательским технологическим

университетом реализуют молодежный акселератор этнопроектов «Таба»

(далее – Акселератор). Акселератор соберет 100 молодых людей с лучшими

проектами, направлен на поиск новых форматов и нового звучания бесценной

многовековой культуры разных народов.

Главная задача проекта – создать платформу для развития, поддержки и

тиражирования актуальных стартапов в этно-сфере; обеспечить условия роста для

этно-проектов, по-настоящему востребованных у молодежи Республики Татарстан.

Также в период с 10 по 25 октября 2020 года будет проходить онлайн обучение

по оформлению грантовой заявки. Заявки принимаются до 25 октября 2020 года.

В Акселераторе могут участвовать этно-проекты, которые уже реализуются (для

перезагрузки), а также новые проекты (для создания креативного подхода).

В конце обучения состоится защита проектов – питчинг – перед спонсорами,

инвесторами и грантодателями. Подробности и заявка для участия на сайте taba.tatar

или по ссылке https://forms.gle/utY2wYTtnxrrVno69.

Уважаемые коллеги, учитывая вышеизложенное, просим Вас

проинформировать заинтересованную молодежь Вашего муниципального

района/образования о возможности участия в Акселераторе.

Проживание иногородних участников в Казани за счет принимающей стороны.

Проезд до места проведения мероприятия и обратно за счет направляющей стороны.

Контактное лицо – Кочнева Людмила, email: taba.tatar@gmail.com,

тел.: +7(903)307 95 82.

Министр                            Д.И.Фаттахов

Документ создан в электронной форме. № 4044/исх-ДФ от 05.10.2020. Исполнитель: Абрарова А.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.10.2020 11:15

mailto:taba.tatar@gmail.com

Лист согласования к документу № 4044/исх-ДФ от 05.10.2020
Инициатор согласования: Абрарова А.Р. Заведующий сектором межкультурных
коммуникаций Министерства по делам молодежи Республики Татарстан
Согласование инициировано: 05.10.2020 11:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Корректор  Согласовано
05.10.2020 - 11:19

-

2 Хафизов Д.Ф.  Согласовано
05.10.2020 - 11:22

-

3 Фаттахов Д.И.  Подписано
05.10.2020 - 15:00

-

Документ создан в электронной форме. № 4044/исх-ДФ от 05.10.2020. Исполнитель: Абрарова А.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.10.2020 17:45